ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  11.12.218  г.                                                                                         № 136

ст-ца  Новоясенская

О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 17.01.2018 года «Об утверждении плана  мероприятий  («дорожной карты») для учреждений культуры Новоясенского сельского поселения Староминского района»
            В связи с окончанием срока действия основных положений Указа президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьей 31 Устава  Новоясенского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:

1. 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 02.10.2018 года № 99 «Об утверждении плана  мероприятий  («дорожной карты») для учреждений культуры    Новоясенского сельского поселения Староминского района»:

  1. Пункт  III .1  изложить в новой редакции:

1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
	Наименование показателей
	2017 г.
факт
	2018 г план
	2019 г план
	2020 г план
	2021 г. план

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, (всего), человек
	12,63
	11,2
	0
	0
	0

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	17281
	20858
	0
	0
	0

	Динамика темпа роста среднемесячной заработной платы работников учреждений  культуры к предыдущему году, %
	121,6
	120,7
	0
	0
	0

	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей, в том числе
	3342
	3740
	0
	0
	0

	- средства местного бюджета
	2109
	1819,1
	0
	0
	0

	- средства краевого бюджета (на повышение з/платы и "губернаторская надбавка")
	1233
	1920,9
	0
	0
	0

	- средства от приносящей доход деятельности учреждений
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемое увеличение фонда оплаты труда с начислениями для достижения показателей "дорожной карты", тыс.рублей, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	- за счет выделения дополнительных средств из местного бюджета, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- за счет увеличения поступлений от приносящей доход деятельности учреждений, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	- от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого,  внешних совместителей, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

2. В пункте IV.2. абзац «Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются: динамика среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по отношению к предшествующему году (процентов) изложить в новой редакции:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	121,6
	120,7
	0
	0
	0

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                         Н.В. Столик